关于申报霍英东教育基金会

2021年高等院校青年科学奖及

教育教学奖的通知

根据《湖南省教育厅关于申报霍英东教育基金会2021年高等院校青年科学奖及教育教学奖的通知》（湘教通〔2021〕110号）精神，为做好我校相关人选选拔推荐工作，现就有关事项通知如下：
一、申报名额
我校可推荐1名符合条件的人选。
二、项目及要求
（一）青年科学奖
青年科学奖旨在奖励长期从事一线科学研究工作，坚持立德树人根本任务，对国家经济发展、社会进步和科技创新有突出成就，并取得重要成果的青年教师。
1.截至 2021 年 4 月 30 日，女性不超过 40 周岁，即 1980年 4 月 30 日及以后出生；男性不超过 38 周岁，即 1982 年 4月 30 日及以后出生。
2.具有博士学位或副高级专业技术职务以上职称，近 5 年内从事一线科学研究工作的在职专任教师，主持过省部级以上课题。
3.热爱中国，坚持立德树人，有高尚的社会公德及职业 道德，积极为国家科技创新、经济建设服务。
4.具有独立进行教学和科学研究的能力，有较强的科研发展潜力，已取得了较强影响的原创性成果并得到同行认可。
（二）教育教学奖
教育教学奖旨在奖励长期从事一线本科教学工作，坚持立德树人根本任务，对教育思想和教学方法有重要创新，教学成果和教育质量突出，在学生培养方面有重要贡献的教师。
1.截至 2021 年 4 月 30 日，年龄不超过 55 周岁，即 1965年 4 月 30 日及以后出生。
2.具有副高级专业技术职务以上职称，近 5 年内从事一线本科教学工作的在职专任教师，主持过省部级以上教学教改课题或获得过校级以上教学名师等相关教育教学奖励。
3.热爱中国，坚持立德树人，有高尚的社会公德及职业道德，积极为国家人才培养、经济建设服务。
4.具有独立进行教育教学的能力，师德高尚，治学严谨， 热爱学生，潜心本科教学，教育教学研究成绩显著，教学质量和成果突出。
三、推荐遴选程序
符合推荐条件人员申请、提交申报材料，所在学院严格按照通知要求进行初审后报人事处，学校按“公开、平等、竞争、择优”原则，根据申报情况组织专家评审后，向省教育厅报送名单和相关材料。
四、材料报送
1.推荐材料包括推荐书和附件材料。推荐书请按要求签名及加盖公章，其他佐证材料以附件材料形式进行报送。推荐材料中不得出现《国家科学技术保密规定》中列举的属于国家科学技术涉密范围的内容。
2.请各学院于2021年5月13日16时前将纸质材料送至人事处521室，逾期视为自动放弃推荐。
联系人及电话：贺飞，88811004。
附件：1.湖南省教育厅关于申报霍英东教育基金会2021年
高等院校青年科学奖及教育教学奖的通知
2.霍英东教育基金会高等院校青年科学奖及教育教
学奖管理办法
3．霍英东教育基金会高等院校青年科学奖推荐书（模板）
4.霍英东教育基金会高等院校教育教学奖推荐书（模板）
人事处

                                       2021年5月10日